
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Định, ngày         tháng  6   năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

Dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình chính quyền 

điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2016 – 2020 

Hạng mục: Đầu tư, nâng cấp Hệ thống giao ban trực tuyến tỉnh 

 
     

         

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quản lý 

đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng 

lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm 

thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 

30/12/2016 Bộ Thông tin và Truyền thông về công bố định mức chi phí quản lý dự án, 

chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của UBND t nh Ban 

hành Quy định về việc ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm th m định, ph  

duyệt dự án đầu tư  ây dựng và thiết kế, dự toán  ây dựng công trình tr n địa bàn t nh 

Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4679/QD-UBND ngày 16/12/2019 của UBND t nh Bình 

Định về việc điều ch nh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 – 

2020 và kế hoạch đầu tư công năm 2020 nguồn vốn ngân sách địa phương; 



2 

 

   

Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 20/4/2020 của UBND t nh Bình 

Định về việc ph  duyệt Kế hoạch triển khai  ây dựng Chính quyền điện tử t nh Bình 

Định năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2172/QĐ-UBND ngày 04/6/2020 của UBND t nh về việc 

điều ch nh, bổ sung chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và 

ứng dụng của mô hình chính quyền điện tử t nh Bình Định giai đoạn 2016 – 2020; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo th m định số 350/BC-

SKHĐT ngày 11/6/2020 và đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

30/TTr-STTTT ngày 11/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự 

án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình chính quyền điện tử 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2016 – 2020; Hạng mục: Đầu tư, nâng cấp Hệ thống giao ban 

trực tuyến tỉnh; cụ thể như sau: 

1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: 

           a. Tên Dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình 

chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2016 – 2020. 

           Hạng mục: Đầu tư, nâng cấp Hệ thống giao ban trực tuyến tỉnh. 

          b. Chủ đầu tư: Sở Thông  tin và Truyền thông.  

          c. Tổ chức lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Sở Thông  tin và Truyền thông  

          d. Mục tiêu đầu tư:  

Nhằm xây dựng thành công, hiệu quả giải pháp Hội nghị truyền hình, giải pháp có 

chất lượng tốt và dễ dàng sử dụng cho các cơ quan nhà nước. Nâng cao, đẩy mạnh 

công tác quản lý hành chính, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh và lãnh đạo các 

huyện, thị xã, thành phố. Có khả năng kết nối với hệ thống thiết bị hội nghị trực tuyến 

của các đơn vị khác. Hỗ trợ tích hợp giải pháp, thiết bị bảo mật của Ban Cơ yếu chính 

phủ. 

         đ. Quy mô đầu tư: 

 

Số 

TT 
Tên thiết bị ĐVT 

Số 

lượng 

I HỆ THỐNG ĐIỀU KHIỂN TRUNG TÂM     

1 Bản quyền kích hoạt Gói 1 

2 Thiết bị quản lý đa điểm (MCU) Bộ 1 

3 Thiết bị quản lý cuộc gọi, tài nguyên Bộ 1 

4 Laptop điều khiển hội nghị truyền hình Cái 1 

II ĐIỂM CẦU TRUNG TÂM CẤP TỈNH 
  

1 Bộ Thiết bị đầu cuối   Bộ 1 



3 

 

   

1.1 Bộ thiết bị codec Bộ 1 

1.2 Camera Cái 1 

1.3 Microphone Cái 1 

1.4 Remote điều khiển Cái 1 

2 Camera mở rộng Cái 1 

3 Thiết bị kéo dài Cable Camera Bộ 1 

4 Cable Camera 10m Cái 1 

III ĐIỂM CẦU DỰ PHÒNG CẤP TỈNH 
  

1 Bộ thiết bị đầu cuối Bộ 1 

1.1 Bộ thiết bị codec Bộ 1 

1.2 Camera Cái 1 

1.3 Microphone Cái 1 

1.4 Remote điều khiển Cái 1 

2 Hệ thống âm thanh phòng họp Bộ 1 

2.1 Bộ điều khiển trung tâm Cái 1 

2.2 Micro chủ tọa Cái 1 

2.3 Micro đại biểu Cái 14 

2.4 Cáp kéo dài 15m Dây 1 

2.5 Tủ Rack âm thanh chuyên dụng 12U Cái 1 

2.6 Amply Cái 1 

2.7 Loa gắn tường Cái 4 

2.8 Phụ kiện Bộ 1 

IV ĐIỂM CẦU PHÒNG HỌP CẤP HUYỆN Bộ 10 

1 Bộ thiết bị codec Bộ 1 

2 Camera Cái 1 

3 Microphone Cái 1 

4 Remote điều khiển Cái 1 

         e. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý (Quyết định số 

4679/QD-UBND ngày 16/12/2019 của UBND t nh Bình Định) 

         g. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

         h. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

a. Chủ đầu tư/bên mời thầu: Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định. 

 b. Phần công việc đã thực hiện:  

Thẩm định giá thiết bị: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 



4 

 

   

c. Phần công việc tổ chức lựa chọn nhà thầu: 

 

S 

TT 
Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(1.000 

đồng) 

Nguồn   

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Phương  

thức đấu 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 1: 

Toàn bộ Trang thiết bị 

Hệ thống giao ban trực 

tuyến tỉnh. 

4.317.112 

Ngân 

sách nhà 

nước 

Chào 

hàng cạnh 

tranh qua 

mạng 

Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ 

Tháng 6-

7  

năm 

2020 

Trọn 

gói 

120 

ngày 

2 
Gói thầu số 2: 

Giám sát lắp đặt thiết bị. 
31.276 

Chỉ định 

thầu 

Thương 

thảo hợp 

đồng 

Trọn 

gói 

120 

ngày 

3 
Gói thầu số 3:  

Tư vấn lập HSMT, phân 

tích, đánh giá HSĐX 

7.920 
Tự thực 

hiện 

Thỏa 

thuận 

giao việc 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Tổng giá trị các gói thầu: 4.356.308.000 đồng. 

(Bốn tỷ, ba trăm năm mươi sáu triệu, ba trăm lẻ tám ngàn đồng) 

 

          Giá trị các gói thầu được phê duyệt căn cứ vào giá dự toán đã được Sở Thông tin 

và Truyền thông phê duyệt tại Quyết định số 48/QĐ-STTTT ngày 05/6/2020. Sở 

Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định chịu trách nhiệm về số lượng, chủng loại, 

tính năng, thông số kỹ thuật và hiệu quả sử dụng trang thiết bị đã được phê duyệt tại 

Quyết định nêu trên và đã được Công ty Cổ phần Thông tin và Thẩm định giá Miền 

Nam thực hiện chứng thư thẩm định số Vc 20/05/88.1/ĐS-BĐ ngày 04/5/2020. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định chủ trì, phối 

hợp với Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện công tác lựa chọn nhà 

thầu theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thông tin và Truyền 

thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 

các sở, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./.                                                                                 

KT. CHỦ TỊCH 

                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                                 
Nơi nhận:                  
- Như Điều 3; 

- CT, PCT  Nguyễn Phi Long; 

- PVP QT; 

- Lưu VP, K9.                                                                               

                                                                                                       Nguyễn Phi Long 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-16T14:13:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-16T14:50:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-06-22T10:20:03+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T11:11:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T11:11:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T11:11:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




